I

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

INDICAÇÃO n° 4033/2019
ICAiVIAka iVlU\'!ClPAy Ub riAPtVI

FNCAVilMtjc sF

Súmula: Solic

Executivo junto £
Segurança e
cuidados do - Sr.

para que realize

2 6/fíOV/ .
ita providênoí^y^ do

Mantüiíafíi Franco,

a  ponstrução de
lombada na Rua Margarraas, altura ao n°
586, Colinas de José, neste
município,

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Segurança e Modalidade Urbana, para que realize
construção de lombada na Rua Margaridas, altura do n° 586, Colinas de
São José, neste município.

JUSTIFICATIVA

ÍÕMÃRÂMÜNiciPALDEnAPEVl'
PROTOCOLO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

21 NOV 20t9

/r.ií
CaroUne hfwia

Trata-se de uma rua com trafego constante de pedestres e
veículos, onde os motoristas que ali passam segundo os moradores, não
respeitam os limites estabelecidos de velocidade, colocando em risco a
vida dos moradores que residem no bairro, principalmente as crianças que
estão brincando constantemente no local. O estudo técnico para o
atendimento desta pasta é imprescindível para que evite acidentes e não
ocorram ocorrências mais graves.

Solicitamos uma atenção especial pois as lombadas instaladas
na cidade são importantes meios de redução de velocidade e garantia de
segurança para os pede^res.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de novembro de 2019.

- 1

ANDERS

(B^uxão Cà
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - líapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

«1

Av'é^

ííÇw

-iJi '

■/f. , •„ 'i/i-i
t- , ■ .""•'-'uá.Ã"

........... ,...J

""f'Váí
,̂. 'O

-V^v^P'

'  -V' .
.■:slí .u:if>m

I
ii»

WmÍi